

## Sparhandy.de ist offizieller Partner des Kölner Karneval

Sparhandy.de ist offizieller Partner des Kölner Karneval<br/>br />Als Eventpartner wirbt Sparhandy.de per Public Dressing entlang des Kölner Rosenmontagszuges. Diese neue Vermarktungsform macht es möglich, die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. <br/> tr. die Organisation des Zuges in der jetzigen Form und Qualität zu sichern. />Die Sparhandy GmbH ist offizieller Partner des "Festkomitee Kölner Karneval". Mit der Marke Sparhandy.de ( http://www.sparhandy.de ) ist das Unternehmen an den Tribünen des Kölner Rosenmontagszuges präsent. Der Mobilfunkanbieter ist damit neuer Eventpartner des Festkomitees, das zum ersten Mal Sponsoring in Form des "Public Dressing" für den bekannten Rosenmontagszug einsetzt. Der Kölner Rosenmontagszug ist das Highlight des Kölner Karnevals, über eine Millionen Besucher werden in der Stadt erwartet. Das diesjährige Sessionsmotto heißt "Fastelovend em Blot- he un am Zuckerhot" (Karneval im Blut - hier und am Zuckerhut), die Eröffnung des Zuges erfolgt durch eine 160-köpfige Sambagruppe. <br/>br />"Als Kölner Unternehmen herrscht ab Weiberfastnacht natürlich auch bei uns der Ausnahmezustand. Die Zusammenarbeit mit dem Festkomitee Kölner Karneval von 1823 als Eventpartner macht uns große Freude und unterstreicht unseren Bezug zur Stadt Köln", sagt Wilke Stroman, Geschäftsführer der Sparhandy GmbH. Das Festkomitee Kölner Karneval geht in diesem Jahr erstmals neue Wege bei der Vermarktung des Rosenmontagszuges. Zu diesem Zweck werden einzelne Tribünen, die am Rande des siebeneinhalb Kilometer langen Zugweges aufgebaut sind, durch Banner in karnevalistischem Design dekoriert. Als weiteren Werbepartner gewann das Festkomitee Kölner Karneval zudem das Unternehmen KiK Textilien. Markus Ritterbach, Präsident des Festkomitees: "Wir sind sehr froh, diese neuen Partner gewonnen zu haben. Nur mit Partnern kann es gelingen, den Zug in seiner jetzigen Form und Qualität zu organisieren." Der Kölner Rosenmontagszug zählt zu den größten Karnevalsumzügen weltweit und wird zudem im WDR-Fernsehen übertragen. Bei einer Länge von siebeneinhalb Kilometern dauert der gesamte Umzug rund 4 Stunden. Über 12.000 Teilnehmer, mehr als 120 Musikkapellen, 440 Pferde und mehrere hundert Tonnen Kamelle sorgen für ein fröhliches Treiben. Für die in Köln ansässige Sparhandy GmbH ist das Engagement im Kölner Karneval nach dem Sponsoring des 1. FC Köln in dieser Bundesliga-Saison bereits die zweite große Sponsoring-Aktivität in der Domstadt.<br/>
-Die Sparhandy GmbH ist der führende Online-Reseller für vertragsgebundene Mobilfunk-Angebote in Deutschland und bereits seit dem Jahr 2000 mit sparhandy de am Markt erfolgreich. Das Unternehmen hat seinen Sitz seit Firmenbeginn in Köln und ist eng mit der Stadt verbunden. Weitere Informationen über die Sparhandy GmbH und Sparhandy de finden Sie unter http://www.sparhandy.de/presse .<br/>- br />Die Sparhandy GmbH ist seit über 13 Jahren mit dem TÜV SÜD zertifizierten E-Commerce-Portal Sparhandy.de etabliert und seit 2011 als marktführender unabhängiger Online-Reseller für vertragsgebundene Mobilfunk-Angebote präsent. Die über 100 Mitarbeiter der Unternehmen der Sparhandy GmbH haben bereits über 700.000 Bestellungen für Mobilfunkgeräte sowie Flatrates abgewickelt und einen zufriedenen Kundenstamm aufgebaut. Mit Kooperationspartnern wie McDonalds, ComputerBild, Media Markt sowie zahlreichen Netzbetreibern ist die Sparhandy GmbH stark am Markt positioniert. Durch die firmeneigene Logistikmarke eBoTrade stellt Sparhandy optimale und leistungsstarke Disposition der Waren sicher. Seit August 2012 engagiert sich sparhandy de als Hauptsponsor des FSV Frankfurt sowie als offizieller Sponsor des 1. FC Köln 2012. Sparhandy.de wurde in der Technology Fast 50-Rangliste der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Deloitte zu den neun wachstumsstärksten Unternehmen Deutschlands gewählt und erhielt 2013 das TOP JOB-Siegel als vorbildlicher Arbeitgeber.<br /><br />Sparhandy GmbH<br />Ansprechpartner: Vanessa Winkelbach<br />Breite Str. 100 <br />50667 Köln<br />vanessa. winkelbach[at]sparhandy.de <br/>http://www.sparhandy.de <br/>http://www.sparhandy.de <br/>kt/>Marcel Rotzoll<br/>
or />Revolvermänner GmbH<br/>
br />marcel.rotzoll@revolvermaenner. com <br/>Schiess-Str. 44a<br/>br />40549 Düsseldorf<br/>+49 (0)211 520 636 0<br/>http://www.revolvermaenner.com <br/> http://www.revolvermaenner.com <br/> com <br/> src="http://www.revolvermaenner.com" <br/> trip://www.revolvermaenner.com <br/> com <br/> src="http://www.revolvermaenner.com" <br/> src="http://www.revolvermaenner

## pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n\_pinr\_=522156" width="1" height="1"> Pressekontakt Sparhandy 50677 Köln Firmenkontakt Sparhandy 50677 Köln

Die Sparhandy GmbH ist seit mehr als 10 Jahren etabliert und seit dem Jahr 2011 als marktführender unabhängiger Online-Reseller für vertragsgebundene Mobilfunk-Angebote präsent. Der TÜV SÜD zertifizierte E-Commerce-Spezialist Sparhandy.de vermarktet anbieterunabhängig Smartphone- und Datentarife sowie Endgeräte rund um die mobille Kommunikation. Die Sparhandy GmbH verfügt über einen zufriedenen Kundenstamm und hat bereits über 700.000 Verträge für Mobilfunkgeräte und Flatrates abgewickelt. Um dabei ständig attraktive Tarife anbieten zu können, entwickelt Sparhandy innovative Angebote für seine Kunden. Mit Kooperationspartnern wie McDonalds, ComputerBild, Media Markt sowie zahlreichen Netzbetreibern ist die Sparhandy GmbH stark am Markt positioniert. Durch die firmeneigene Mobilfunkhandel- und Logistikmarke eBoTrade stellt Sparhandy optimale und leistungsstarke Disposition der Waren sicher. Neben sparhandy.de betreiben die knapp 100 Mitarbeiter der Sparhandy GmbH zudem weitere erfolgreiche Portale wie mobook.de, conbato.de und teleska.de.